ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
ъ/ж ню

I Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования

I магистратуры (шифр ВМ.5552.*)

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017
№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании
п. 71.! .43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее -
ВКР), согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5552.*
«Гражданский процесс, арбитражный процесс» по направлению подготовки 40.04.01
«Юриспруденция» в соответствии с приложением.

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 30.03.2017г. № 06/93-38.

Проректор по учебно-методической работе ; [; } М.Ю. Лаврикова

J

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методинескойпаботе мсзгя&ъ ЛРШУ от

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5552.* «Гражданский процесс, арбитражный процесс»

по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация,реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1. Агнаев Станислав Юрьевич Оспаривание сделок
должника в делах о
несостоятельности

Шварц Михаил Зиновьевич,
кандидат юридических наук,
доцент, Кафедра
гражданского процесса

Володкина Александра
Ивановна, заместитель
председателя, Арбитражный
суд города Санкт-Петербурга
и Ленинградской области

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 02.03.2017 №01-122-489

2. Арутюнян Сейран Рубикович Способы судебной защиты
прав участников отношений в
сфере закупок товаров (работ,
услуг) для обеспечения
государственных и
муниципальных нужд и их
эффективность

Володарский Даниил
Борисович, кандидат
юридических наук, доцент,
Кафедра гражданского
процесса

Хохлов Дмитрий Вадимович,
заместитель председателя,
Арбитражный суд города
Санкт-Петербурга и
Ленинградской области

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 02.03.2017 №01-122-489

3. Ахвердян Анатолий
Артурович

Защита гражданских прав в
административном порядке на
примере правоотношений в
сфере закупок товаров (работ,
услуг) для обеспечения
государственных и
муниципальных нужд

Ференс-Сороцкий Андрей
Александрович, кандидат
юридических наук, доцент,
доцент, Кафедра
гражданского процесса

Подшивалов Даниил
Владимирович, начальник
отдела, Юридический отдел,
Комитет по инвестициям
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 02.03.2017 №01-122-489

4. Батищева Вероника
Николаевна

Принцип добросовестности
участников гражданского
оборота и удостоверительная
деятельность нотариуса

Гальперин Михаил Львович,
кандидат юридических наук,
ассистент, Кафедра
гражданского процесса

Козырицкая Нина Игоревна,
нотариус, Нотариальная
палата Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 02.03.2017 №01-122-489

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,

звание, должность,

Организация

Организация, реквизит
документа

5. Бурдуковская Анастасия

Алексеевна

Спорные вопросы

административного

судопроизводства

Савин Василий Викторович,

ассистент, Кафедра

гражданского процесса

Анисимова Ольга

Владимировна, судья,

Арбитражный суд города

Санкт-Петербурга и

Ленинградской области

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

6. Веснина Анастасия

Александровна

Распределение бремени

доказывания в отдельных

категориях гражданских дел

Севастьянов Глеб

Владимирович, кандидат

юридических наук, старший

преподаватель, Кафедра

гражданского процесса

Петрова Юлия Юрьевна,

судья, Санкт-Петербургский

городской суд

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

7. Видман Наталья

Владимировна

Удостоверение нотариусом

соглашений об уплате

алиментов

Тимошенко Алефтина

Сергеевна, старший

преподаватель, Кафедра

гражданского процесса

Андреева Виктория

Александровна, нотариус,

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

8. Выборнова Евгения

Дмитриевна

Некоторые вопросы предмета

судебной деятельности

Подвальный Игорь Олегович,

кандидат юридических наук,

ассистент, Кафедра

гражданского процесса

Леныпина Наталья

Г еннадьевна, заместитель

директора, Правовой

департамент,
Государственное унитарное

предприятие «Водоканал

Санкт-Петербурга»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

9. Глазачева Вера Николаевна Некоторые вопросы

правового регулирования

производства экспертизы в

гражданском

судопроизводстве

Шварц Михаил Зиновьевич,

кандидат юридических наук,

доцент, Кафедра

гражданского процесса

Матюхин Игорь

Александрович, адвокат,

Адвокатский кабинет

Матюхин Игорь

Александрович,

Негосударственная

некоммерческая организация

«Адвокатская палата Санкт-

Петербурга»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

JV« ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

10. Г оробей Виталий

Владимирович

Некоторые вопросы

оспаривания мирового

соглашения

Подвальный Игорь Олегович,

кандидат юридических наук,

ассистент, Кафедра

гражданского процесса

Ленынина Наталья

Геннадьевна, заместитель

директора, Правовой

департамент,

Г осударственное унитарное

предприятие «Водоканал

Санкт-Петербурга»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

11. Данилов Юрий Валерьянович Упрощение процессуальной

формы рассмотрения

гражданских дел

Ференс-Сороцкий Андрей

Александрович, кандидат

юридических наук, доцент,

доцент, Кафедра

гражданского процесса

Жилина Мария Сергеевна,

юрист, Адвокатское бюро

«Качкин и партнеры», Санкт-

Петербург

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

12. Дылыков Тимур Болотович Процессуальные аспекты
реализации субсидиарной
ответственности

Володарский Даниил
Борисович, кандидат
юридических наук, доцент,
Кафедра гражданского
процесса

Печеский Константин
Юльевич, адвокат, Санкт-
Петербургское адвокатское
бюро «Печеский и партнеры»,
Негосударственная
некоммерческая организация

«Адвокатская палата Санкт-

Петербурга»

Санкт-Петербургский
городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

13. Ефимова Дарья Сергеевна Имущественные иммунитеты

в исполнительном

производстве

Гальперин Михаил Львович,

кандидат юридических наук,

ассистент, Кафедра

гражданского процесса

Сурчаков Дмитрий

Анатольевич, заместитель

генерального директора,

Общество с ограниченной

ответственностью

«Рыбстандарт»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

14. Захаров Георгий

Александрович

Презумпции в судебном

доказывании

Савин Василий Викторович,

ассистент, Кафедра

гражданского процесса

Жилина Мария Сергеевна,

юрист, Адвокатское бюро

«Качкин и партнеры», Санкт-

Петербург

Санкт-Петербургский

городской суд
РК от 02.03.2017 №01-122-489

15. Илюхина Анастасия

Александровна

Оспаривание нотариального

действия и отказа в его

совершении

Севастьянов Глеб

Владимирович, кандидат

юридических наук, старший

преподаватель, Кафедра

гражданского процесса

Белякова Марина Викторовна,

заведующий методическим

сектором, Нотариальная

палата Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

16. Князева Марина Сергеевна Обращение взыскания на

предмет залога в

исполнительном производстве

Тимошенко Алефтина

Сергеевна, старший

преподаватель, Кафедра

гражданского процесса

Лещенко Альфия

Исмаиловна, нотариус,

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

17. Михайлов Петр Сергеевич Актуальные вопросы развития

правового регулирования

арбитража (третейского

разбирательства) в

Российской Федерации

Подвальный Игорь Олегович,

кандидат юридических наук,

ассистент, Кафедра

гражданского процесса

Берг Елена Владимировна,

старший юрист, Общество с

ограниченной

ответственностью «СиЭлСи

Консалтинг»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

18. Орлова Варвара Валерьевна Арбитрабельность

гражданско-правовых споров

Савин Василий Викторович,
ассистент, Кафедра
гражданского процесса

Левин Евгений Юрьевич,
руководитель службы,
Юридическая служба,
Закрытое акционерное
общество «Балтийский берег»

Санкт-Петербургский
городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

19. Полякова Екатерина

Викторовна

Правопреемство в

гражданском процессе

Ференс-Сороцкий Андрей

Александрович, кандидат

юридических наук, доцент,

доцент, Кафедра

гражданского процесса

Епатко Марк Юрьевич,

управляющий партнер,

руководитель судебно-

арбитражной практики,

Санкт-Петербургская

коллегия адвокатов

«Дернбург»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

20. Пэн Цюши Сравнительная

характеристика отдельных

институтов гражданского

процессуального права

России и Китая

Володарский Даниил

Борисович, кандидат

юридических наук, доцент,

Кафедра гражданского

процесса

Берг Елена Владимировна,

старший юрист, Общество с

ограниченной

ответственностью «СиЭлСи

Консалтинг»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

21. Романов Роман Олегович Заявление о пропуске исковой

давности как средство защиты

интересов ответчика в

гражданском

судопроизводстве

Гальперин Михаил Львович,

кандидат юридических наук,

ассистент, Кафедра

гражданского процесса

Дулатов Роман Равильевич,

адвокат, Адвокатское бюро

«Шварц и партнеры» города

Санкт-Петербурга,

Негосударственная

некоммерческая организация

«Адвокатская палата Санкт-

Петербурга»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация,реквизит
документа

22. Сергеева Софья Анатольевна Обращение взыскания на

предмет залога: реформа

законодательства и тенденции

практики

Савин Василий Викторович,

ассистент, Кафедра

гражданского процесса

Жилина Мария Сергеевна,

юрист, Адвокатское бюро

«Качкин и партнеры», Санкт-

Петербург

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

23. Сорокин Виктор Андреевич Налоговый спор (понятие и

признаки)

Шварц Михаил Зиновьевич,

кандидат юридических наук,

доцент, Кафедра

гражданского процесса

Бочаров Михаил Юрьевич,

генеральный директор,

Общество с ограниченной

ответственностью «Центр

юридического сопровождения

бизнеса - Северо-Запад»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

24. Степченкова Ксения

Алексеевна

Ответственность в

исполнительном производстве

Гальперин Михаил Львович,

кандидат юридических наук,

ассистент, Кафедра

гражданского процесса

Бочаров Михаил Юрьевич,

генеральный директор,

Общество с ограниченной

ответственностью «Центр

юридического сопровождения

бизнеса - Северо-Запад»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

25. Федоркин Сергей Дмитриевич Правовая природа бремени

арбитрирования

Севастьянов Глеб
Владимирович, кандидат
юридических наук, старший
преподаватель, Кафедра
гражданского процесса

Юрьев Михаил Борисович,

адвокат, Адвокатский кабинет

Михаила Юрьева,

Негосударственная

некоммерческая организация

«Адвокатская палата Санкт-

Петербурга»

Санкт-Петербургский
городской суд

РК от 02.03.2017 №01-122-489

26. Чувашев Александр

Анатольевич

Обеспечительные меры в

гражданском
судопроизводстве: понятие и

правовая природа

Тимошенко Алефтина

Сергеевна, старший

преподаватель, Кафедра

гражданского процесса

Юрьев Михаил Борисович,

адвокат, Адвокатский кабинет

Михаила Юрьева,

Негосударственная

некоммерческая организация

«Адвокатская палата Санкт-

Петербурга»

Санкт-Петербургский

городской суд

РК от 02.03.2017 №01 -122-489

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

27. Шестопал Снежана
Григорьевна

Неприменение судом акта,
противоречащего закону, как
способ защиты нарушенного
права

Подвальный Игорь Олегович,
кандидат юридических наук,
ассистент, Кафедра
гражданского процесса

Бочаров Михаил Юрьевич,
генеральный директор,
Общество с ограниченной
ответственностью «Центр
юридического сопровождения
бизнеса - Северо-Запад»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 02.03.2017 №01-122-489

28. Щебентовский Родион Особенности рассмотрения
споров о правах на
недвижимое имущество

Шварц Михаил Зиновьевич,
кандидат юридических наук,
доцент, Кафедра
гражданского процесса

Матюхин Игорь
Александрович, адвокат,
Адвокатский кабинет
Матюхин Игорь
Александрович,
Негосударственная
некоммерческая организация
«Адвокатская палата Санкт-
Петербурга»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 02.03.2017 №01-122-489